Rrr 2

Altera

Poenitenti-
bus in ex-
emplum vt sic
B. Magdale-
na
Gen. 1.

Altera eius gratia seu prærogativa est, quod sicut beatissima virgo Maria facta est innocentia speculum, ita hæc altera Maria poenitens (puta Magdalena) constituta est poenitentibus in exemplum. Quare non incongrue posset utriusque tribui, quod in Genesi legitur: *Fecit Deus duo magna lumen, unum minare marum ut præcesset diei, luminare minus, ut præcesset nocti.* Duo magdalena fuit mater Domini & soror Lazar. Illa præcessit diei, hæc nocti. Dum nim iustis ac sanctis quibusque vita sua splendorem obtinat. Virgo immaculata, atque ad sanctitatis itinera capienda per sui imitationem, quasi perfectum lumen diei lucet. At peccatrix sancta velut luminare minus præcessit nocti, dum peccatoribus ac poenitentibus conuersationis formans correctioris vita præfert exemplum.

Dignatio
Christi pe-
culiaris erga
B. Magdale-
nam quata.
Luc. 7.
Act. 10.
Matt. 21.

Tertia, quod dignatione peculiari hanc Christus suscepit. Neque enim pharisæus ille, de propria iustitia tumidus, ipsam Christus aversatus, sed beneplacita suscepit, quam misericorditer vocauit, pedes suos eidem rigido, tangendos, abluendos, tergendos, osculandos, vngendosque obtulit: pharisæus denique hanc despicientem arguit, Mariam vero non solum excusat, verum etiam laudauit, in hoc cunctis poenitentibus fiduciam præbens, certissimum quæ signum, quam non sit personarum acceptor, quippe qui combatum vbiique alibi iustitiae pharisæorum præferat gemitum publicanorum & meretricum, eosque in regno cœlorum procedere doceat. Superbus enim iustis, si tamen superbus dici potest iustus, refutatis, humiliat, id est, poenitentium peccatorum confortia non spernit, familiaritatem conciliat, & pharisæicam iudicantium temeritatem vbiique reprimens, verecundus propter tenter defendit. Non est ergo pius Dominus acceptor personarum, quandoquidem qualis quisque fuerit, non admodum pensat, sed qualis iam sit. Vnde peccatrix huius humilitas ei placebat: Dum interim pharisæi iustitia omnia eo foerget. Quarta, quod de salute sua certior facta est atque secura. Cetera tria sine homini ad salutem necessaria, quorū incertitudo inter se metuuntur: cunctos iactat, sapientiæ numeroque affligit (videlicet peccatorum remissio, caritas & perseuerantia) de omnibus ijs beata Magdalena promissionem certam accepit. Nam de duobus prioribus certiore eam fecit Christus, ad pharisæum dicens: *Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum.* Quid ne formidaret pro illo dum taxat tempore, hoc est, præterito dictum, penitentiam quoque eidem promisit, alio loco eius sorori loquens: *Optime, inquit, parte uelut Maria, que non auferetur ab ea.* Quidam, eius est gratia de preminetia, quod familiarissima atque singularissimam dilectionem illam Christus continxit. Nā sui amore vulnerauit, atque vt ita dicā igni: cor amanti feruētissimo, vt extra se, id est, Christū, nihil amaret: præter se, nihil sapere, nihil scire, nihil cogitare. Porro, sic amantem & ipse amauit, eius communis sociatus, eius ministerio recreatus, eius deuotione oblectatus. Pascebat vocatum, exaudiens orantem, amabat, excusabat, nec aliter atque domesticum discipulam habebat. Vnde videns plorantem, collachrymatus est: audiens precantem, miracula operatus est.

Sexta, quod multis hanc insignibus & honoribus Christus illumine fecit. Siquidem moriturus sub cruce sibi assistere eam fecit, mortuus memoriam sui fidelissimo eius cordi viuam ac indelebilem inscripsit, amicam indefinitam.

Ioan. 11.
Ioan. 19.
Ioan. 20.

entem vel sepultus habuit, resurgens post matrem suam primo eidem apparuit, Apostolis denique hanc Apostolam, postremo g̃esibus (puta Marcellinib⁹) dedit Euangelistam. Septima, quod hanc nō modo supra sexus, verū Marc. 16. etiam supra naturā facultatem extulit. Nam triginta annis in vasta eremo, Vita crenata B. Magdalene non solum p̃enitentia, sed anachoreta etiam speculum, ac prope initium, vixit mundo incognita: utpote magis angelicam quam humanam vitam du- cens, vbi (quod nulli sanctorum legitur donatum) septenis horis quotidie in festa. aethera, manibus angelicis leuata, miris cœlestibusque recreabatur consolationibus. Octaua, est placidus, trāquillus, felicissimus, atque mirum in mo- Mors B. dum illustris transitus eius de hac vita misera ad brauium æternitatis. Nam Magdalene doritionis sua die statuto (quem præseuit atque prædictit) in oratorium beati Maximini angelorum manibus dueta, atq; in aere ante altare subleuata, ut Eucharistiæ sacramentum, radios facie, deuotioneq; magna sumpsit, inter angelorum manus, velut obdormiens dulci somno, odore fragrantissimo corporis sui, non minus septem diebus accedentes refecit. Nona, quod inter Seraphin, supremo videlicet choro angelorum (vt pie creditur) non inferior Apostolis est coronata. Decet enim, ut qua in terris olim charitate perfectione, gratia plenior, meritisq; fuit ditor, misericordia in celis ac gloria sit sublimior. Decima, quod ab Ecclesia vniuersa, generatim solenni honore, celebriq; memoria honoratur, idq; tanto deuotius, quo generalius nos omnes sumus peccatores, omnes nos oportet fore p̃enitentes. Omnes i- getur decet tam commendatam eius in Euangeliō memoriam venerari, quos delectat tam felicis mutationis, puta ex peccatrice, & diaboli alumna subito filiam Dei fieri, diliguntq; ac sp̃o famam amicissimam Iesu Christi. Omnes, inquam, delectat, tam perfectæ conversionis, tam feruida delectionis, tamq; perseverantis fidelitatis memoriam festivo cultu venerari, quibus cordi & desiderio est imitari, miserante atque iuuante nos Domino nostro Iesu Christo, qui est benedictus in secula, Amen.

IN EADEM SOLENNITATE.

De triplici osculo, B. Maria Magdalene conuersio ut fuerit planè mirabilis: de ipsius p̃enitentia triplici, & in quibus eam imitari debeamus. Sermo V.

Hec postquam intravit, non cessauit oscularipes meos. Lucæ VII. Charifimi fratres, tria oscularum nouimus esse genera, quibus accedenti quidem ad Dominum seu principem, gratia aut queritur, aut inuenta augendaq; familiariter exercetur. Est enim osculum humiliatis seu ad pedes cuius obtinere gratiam querit, reconciliationis, aut gratiæ petendæ signum. Est aliud ad manus, quasi certioris iam fiducia de gratia præsumentis indicium. Est tertium ad os amicitiae maioris, haud dubium fruendæ exercitium. Per hæc tria oscularum genera quibus B. Maria Magdalena sine corporaliter, siue spiritualiter Christum osculata est, tres status siue tres viuendi ordines intelligimus, in eadem sancta muliere repertos, extra quos nullus inuenitur alius Deo dicatus, aut saluti congruus, & ad hos omnes professio nostra nos instituit (tametsi non ab omnibus attingantur) quare, & forsitan

Rrr 3

non

Osculum
triplex quod
fit.

Beatiudo B.
Maria Mag-
dalene
quanta sit.
Solemnitas
festi B. Mag-
dalene quā
celebris.

Osculum
triplex quid
signet.

Poenitentia
B. Mariae
Magdalena
ut fuerit ve-
hemens.

Poenitentia
B. Mariae Mag-
dalena ut
fuerit inte-
gra.

Poenitentia
B. Mariae Mag-
dalena ut
fuerit vere-
cunda &
humilis.
Luc. 18.

Poenitentia
B. Mariae
Magdalene
ut imitemur

Vita B. Ma-
gdalene
perfectio
quanta fue-
rit.

non incongruè beata Maria Magdalena ordinis nostri patrona & habetur, & est, quod suo exemplo veluti dux præcedens, nos instruat, suo merito duca & iuuet. Sunt autem statu isti, penitentium, actiuorum & contemplatiuorum qui alias incipientium proficientum & perfectorum dicuntur: Vita penitentia quomodo in ea reperiatur, hodiernum Euangelium luce claris manifi- stat: quod conuersiōne eius vehementem ac integrā, verēcundam & la- chrymosam, humilem deniq; effert ac deuotam. Vehemens quippe fuit eius poenitentia, quæ neque conuariantum multitudine, nec pharisei cumida- sitia, nec Christi vel maiestate licet admodum humili, vel innocenter cebatur, super conuiuas ingressa, & gratia Domini inter epulas anima suam dicinam quæsivit, lachrymarum aquam obtulit, sanitatem ut experij, con- secuta est. Non poterat se diutius continere, quandoquidem præterita vita tam magno tenebatur odio, adeo mortem detestata, vita fontem fuisse, tam flagravit ad Christum charitate ut vel minima morula nimis ei protegaveretur, si Dominum, donec à mensa surgeret, vel solus inueniretur quan- tilicunque præstolari iussa fuisset. Integra, quia nō modo peccata, sed etiam peccatorum occasiones, renunciando abdicauit, nec solum abdicauit, veri- etiam nihil sibi reseruans, cuncta, quibus ante ad iniuriam creatoris ser- erat mundo, nunc mundo subtraxit, & Christo in holocaustum obtulit. Ce- nas, oculos, labia, crines, manus, vnguenta, facultates, & qui cquin euilmo- di fuit, quo iam pridem lasciuire consueverat, ad Christi pedes exiit, Christi ministerio subiecit. Verēcunda fuit etiam eius poenitentia & humilis, quoniam quidem non audebat in faciem Domini accedere, vt pote quam ante lon- go tempore impiè viuendo cōtempserat, veluti alter publicanus, qui ad ca- los ne oculos quidem audebat leuare, retro accessit, secus pedes domini strit, procidit, illos lachrymis vberim rigatis lauit, capillis, quibus preciosius aut charius olim non habuerat exterhit, indignam se sentiens, eius lachry- mæ (quas tamen continere neque poterat neque volebat) sanctissimos Do- mini pedes diu tangerent: rorate præterea in se Spiritu sancto, ceu tota lique- facta, oscula imprimendo, gratiam exhaustiendo non potuit faciari. In quo pariter quam lachrymosa, quamq; deuota eius fuerit poenitentia liquet. Hoc primum fuit osculum, quo mulier amorosa non minus corporaliter, quam spiritualiter ad pedes Iesu gratiam eius sibi conciliauit, hic statu poenitentium hoc exemplar incipientium. Hac summi opere imitari deberemus, quia reuera ad poenitentiam vocati sumus, poenitendo incipimus, poenitendo proficimus, poenitendo consummamus, quia tota vita nostra poenitentia est, icet proh dolor, quasi magnorum iustorum opera haberemus, de peccatis nostris parum anxi, parum solliciti sumus: ne dicam quod forsan ea quan- doque magis in oblatione, quam amaritudine recolimus. Sed de hoc lais,

Secundum & tertium statum, actiuorum scilicet, seu proficientium, & contemplatiuorum, seu perfectiorum propter diuinæ gratiæ exuberantiam simul habuit, quia à perfectione inchoauit beata Maria Magdalena: vtique tamen (quod facile ex Euangelio constat) pro tempore operam dans, vique ad Christi ascensionem, post quam contemptis omnibus terrenis, posthabens etiam quantumlibet sanctis in publico actibus, contemplatiuæ vita, spiri- alibus theoris, mentalibus excelsibus ysa est potius vacare. Deo quippe soli inharenz.

inhærens angelicam magis, quam humanam ducebat vitam in terra. Et hic duo fuerunt oscula alia: alterum quidem, quod in ordine esset secundum, ad manus, quasi per gradus ab imis ad summa se leuando, quod (vt dixi) proficentem, seu actiuam vitam significat, in qua beata Magdalena postquam ad pedes Domini peccata deposituerat, sanctitatem induerat, & (ut verbis utar diui Bernardi) Aethyopissa pellel mutauerat, in nouum restituta candorem, Bernardus. fiducialiter ad manus Dñi se erigebat, siue spirituali dūtaxat, siue etiā corporali osculo, pro recepta gratia agens. Cognoscebat n. q. & q. lis ante fuerat qualis modo, & per quem facta esset. Sciebat quoque, q. qui dederat ei penitenti voluntatem ac resurgendi facultatem, adderet etiam necesse foret continendi virtutem, quandoquidem nihil ei prodesset tunicam suam, si iterum indueret illam: aut postquam lauisset pedes suos, rursus inquinaret illos: quin potius opus fore vt sibi decorem adderet continentia, dignos penitentia fructus, opera iustitiae, indumenta pietatis: quæ quidem à Christo accipiendo, & in illis se exercēdo, ad manus eius osculum secundum dedit (siquidem ita fieri cernimus, ut recipiendo munus dantis osculemur manus) quod quid aliud fuit (ut bis dicam) quam ut post singularissimæ conuersationis & familiarissimæ conuersationis gratiam ad Christum inter excellentes virtutes, inter præcipua gratiarum munera sibi collata, nihil sibi ascriberet, sed eius nomini (a quo habebat omnia) daret gloriam. Sic nobis quoque ornatum vitæ eius actiua, hoc est virtutes, videlicet humilitatem, mansuetudinem, continentiam, compassionem, pietatis amore imitari satagentibus, sicut absque industrijs nostris & laboribus nihil est sperandum, ita de eisdem non est præsumendum, sed de manu gratiæ eius cuncta expectare, & pro receptis osculum gratitudinis decet nos non omittere, ne & quæ recipimus, & quæ recipere poteramus, utraque nobis subtrahantur. Porrò, de terrooris oculo quod beata Magdalena non tam dedit, quam accepit, quod vere contemplationis, mundi cordibus, perfectis tantum & Dei amore flagrantibus datur gustandum ego ut huius inexpertus, vobis tractandum, quærendum & experiendum (quandoquidem nemo scit, nisi qui accepit) relinquo. Quod vobis beata Mariæ Magdalena meritis concedat Iesus Christus eiusdem sanator & sponsus, qui sine fine viuit & regnat in secula benedictus Amen.

IN EADEM SOLENNITATE.

Vt beata Maria Magdalena bifariam optimam elegerit partem, & cuiusmodi fuerit eius post conuersionem vita institutum.

Sermo VI.

Maria optimam partem elegit, quæ non auferetur ab ea. Meministis fratres charissimi isthac verba tum locutum esse Dominum, quando Martha sororem suam B. Mariam Magdalenam, cuius hodie solennitas telætamur, tanquam ociosam, accusauit, quibus eam non solum contra fortis accusationem defendit, sed ipsum etiam illius tráquillum ocium inquieto Martha negocio anteposuit. Non timemus ne forte errauerit Dominus, quia sapientia est. Error enim in Deum cadere non potest. *Mariæ inquit, optime.*

Partem optimam partem elegit. Vbi nos conuenit paulo diligentius inuestigare atque perspicere, ut ipsa partem optimam elegerit. Et primo quidem eam elegit Maria Magdalena in conuersione: quia viam salutis via perditionis, honestatem virtutis, amicitiam & gratiam Christi iugo & seruitio diaboli, regnum cœlorum inferno premit. Præterea non segniter, non repide, non dimidio, sed toto corda Deum conuersa, adeo doluit, quod Deum offendisset, ut non solum lachrymas aut gemitus, sed profluum etiam lachrymarum emitteret, quo Christi rigaret, lauaretq pedes. Euangelica hoc ipsum nos docet historia, quod hodie in Ecclesia solemnitate recitat, quam sapienter optimam elegit Maria Magdalena partem, quæ abiecto diaboli lenocinio, facta est fidelis sponsa Christi. Erat enim mulier nobilis, opulenta, nihilominus venustate, quam diuitijs præstans. Erat etiam iuuencta, atque prorsus ad voluptatum illebras accommodata, prorsus ad capiendas animas non aliter atque rete nibili idonea. Vinebat suo arbitrio & quicquid amatoribus suis iucundum gratumq didicit, amplectebatur, gloriabatur, ut foeminarum mos est, se amari appeti atque ceteris præferri. Corde obsecra cogitabat, & oculis perludens, morum verborumq lascivia, atque adeo vestibus ceteris, quibus poterat, ornamentorum lenocinij ac fucis, adolescentes in sui aspectum, admirationem, in amorem pelliciebat. Non fuit (ut piè credi potest) palam prostituta meretrix: ita tamen viuebat, quod pudicitiam illius omnes mortuam judicabant, omnes eam peccatricem, quæ obscenos amores in delitijs haberet, clamabant. Erat castis oculis illam videre fastidium, impudicis venenum. Dum sic perditionis iter diabolo, mundo & carni seruiens, ambularet, vehementer soror huius Martha lasciva ipsius atque impudentiam gemuit, atque ad vitam correctiorem illam reducere frustra tentauit. Cogitate nunc quomodo Martha Dominum Iesum propagationem frequentans, etiis verbis, moribus, aspectu atque miraculis iocabatur: quomodo Magdalenam sororem suam his quoque obsecrari deliderabat, atque ut se comiraretur, Dominum Iesum visura, audituq, montabat. Contemplemini quomodo misericors Dominus huius, id est, Martha pium studium attendens, super sorore quoque eius misericordia oculos nondi continuuit. Loquebatur foris prædicando, & inspirabat intus cor Marie Magdalena molliendo: terrebat & quassabat cor eius adhuc superbum, & rurius iaciebat sagittas potentes, quibus amore illam (quæ tamen ad amandum tota prona erat) vulnerabat. Quid multa? Non delitit plus Dominus sermonem eiusmodi ad turbam vniuersam huic negocio congruum facere, ut frigidum cor Mariæ, mundi amore videlicet congelatum, amore diuino solueretur ad huius solis splendorem calefactum. Non delitit etiam in cor Magdalena scintillas doloris & amoris immittere, donec corde eius mutato, tota perturbata, anxia, latitabunda, gemens atque sibi displicens, dominum redire.

Itaq dum cordis iam ostium pulsanti inuitantq Iesu aperiret, totu ipse Dominus in cor eius iugressus est, adeo qd in odium vitorum & in amorem virtutem, mutatione felici succedit, ut ne momento quidem carnali sua conuersationi in harre veller. Verum cum statueret altera die sequenti Domini prædicante in accedere, tam diu se continere non posset, sed crumpes relata

Conuersio
nem vi. Ma-
go lena in-
cepit.

Martha
uanopere
qororis le-
nocinia do-
luerit.

Magdalena
vt Christus
audiuerit si-
bi attrahere.

relieta domo, quærebat quem in corde suo iam habitantem & operantem gestabat. Quem inuitatum discens in domo leprosi pharisæi, non potuit expellere. Luc. 7.
 Etare donec ex prandio surgeret Dominus Iesus, sed ad coniuas flens & gemitus domum intrauit: quia odiebat peccata sua, detestabatur vitam suam etiam, ex qua sanari oportebat & liberari. Iesus autem dissimulabat, foris, & in ictus in corde illius ipsam trahebat. Maria accedebat tota verecunda, non audiens in Christi faciem stare, sed retro ad pedes eius accedens, erumpente fluvio lachrymarum, pedes eius lauit, capillis tergit, & osculis linxit. O quid tu sensis in corde suo? Certe elegit optimam partem in sua conuersione, humilitatem, verecundiam, confessionem, quia etsi ore tacebat, opere tamen & lachrymis clamabat se peccatrixem. Secundo, elegit optimam partem, quia elegit Christum, Partem optimam, hoc est, Christum & virtutem, dilectionis, contemplationis, & virtutum perfectionem. vt elegerit gratias perfectione perleueranter Deo adhæsit, vt Maria Magdalena? Quis tam Magdalena, fernerter Christum dilexit, vt Maria Magdalena? Quis tam fideliter constanter inter omnia aduersa eidem astitit, vt Maria Magdalena? Quis post eius mortem ita fidelitatem & dilectionem seruauit, vt Maria Magdalena?

Ipsa postquam semel in gratia suscitata fuit à peccato, non est lapsa, non Magdalena est aduersa à Deo. Ipsa Christum ut individua comes & discipula vbiq; secuta post conuerst. Ipsa omnibus curis & cogitationibus relictis, vni Christo vacavit, sedenturam ad pedes eius, & auscultando prædicationes eius. Ipsa tempore passionis studia & exercitia quæsivit. læ fuenterunt. Apostolis fugientibus Christo morienti sub cruce astitit. Ipsa eum sepeliuit. Luc. 10. Ipsa sepultum quæsivit. Mat. 26. & 27. Ipsa die Paschæ recentibus alijs & desperantibus de Christo, apud sepulchrum etiam vacuum sola mansit: vt quia amiserat magistrum, saltem sepulchrum eius ex amore custodiret. Ioan. 19. 26. Ipsa hortulano (ut purabat) loquens, dum illum Christum esse cognosceret, præ amore & gaudio oblitus sexum femineum inter brachia rediuiuum amplecti & osculari. Matt. 15. 16. Lue 23. 24. Ioan. 20. voluit. Quod Christus non admittens, benedicta manu sua frontem eius testigavit, & ne id faceret prohibuit, dicens: *Noli me tangere. Eam ob causam caro* Ibidem. illa, quæ in fronte mulieris sanctæ tunc à gloriosa manu Domini tacta est, incorrupta post mortem usque hodie manit. Magdalena auctoritate Spiritus sancti, quo utrebatur doctore & magistro, in Massiliæ par- post Pentecostib; palam Christum euangelizauit. cocta quid derio flagrans, mundum pertusa arctissima rupi se inclusit, in cuius specu egerit. XXX annis mundo incognita Deo soli sola vacavit. Ipsa septenis horis in aera ab angelis eleuata cœlestes concentus audiuit. Ipsa ad purgatorium ducta, ut patientium ibi miseretur atque reducta, oratione atque sui castigatione multas inde animas liberauit. Ipsa triginta annis absque humano cibo, cœlesti tantum consolatione refecta, yixit. In omnibus igitur B. Maria Magdalena perfectissimam, excellentissimam, atque optimam partem elegit. O quantus, quam immensus Dei amor illius animum occuparat: Viuebat quidem in illa vasta eremo cunctis inaccessa mortalibus, & omni humano solatio destituta, sed ardenter Christi amor ineffabilis spiritus consolationes illi pariebat. Sæpius diuinis recretam esse visitationibus quis ambigat: Sed quia rursus se delectus abscondebat ad tempus, ut auditus desideraretur, miro cruciabatur pij amoris ardore B. Magdalena, nec sibi à lachry-

IOAN. LANSP. CARTHVS. SERMO I.

Cantic 2.
Languor a-
moris quid sit.

Fames ani-
mæ quid sit.

mis temperabat, donec optato sui sponsi, quem sibi ceu partem optimam legerat, aspectu rursus frueretur. Interim necesse erat præ amore languorem illius, & sapienter clamare ad ciues cœlestis Hierusalem: Nunc dico, quia amore langueo. Hic autem amoris languor nihil erat aliud, ut antenatus quidam, nisi tedium impatientis desiderij sui, quo necesse erat affectum illius vehementer amantem absente dilecto. O præsens absentia, & absens præsentia dilecti tui anima benedicta, qui simul perdebat & habebatur. Non enim poterat satiari desiderio, quæ non nisi desiderare concupiebat. Fames enim animæ desiderium est. Et licet ardentissimo illius desiderio crebro satisfaceret ille quem vnicè suspirabat Dominus Iesus, non tam erat illa perfecta satietas: siquidem rursus subtrahebat se, donec tandem opportuno tempore ruptis corpore vinculis, iussit eam ad suos venires amplius. & sua præsentia longe optatissima absque ulla interruptione perfuit cœlis. Vbi nunc secura gaudet & regnat cum eodem dulcissimo sponso su parata omnibus ipsam sedulo implorantibus veniam & gratiam à Deo impetrare, cui est omnis honor & gloria in secula seculorum, Amen.

IN FESTIVITATE BEATISSIMÆ ANNÆ Ma-
tris gloriose & semperque Virginis Mariæ.

Quod religiosè Anna pluribus sit nupta viris.

Sermo I.

B. Anna cur-
rectè com-
paretur viti

Iudic 9.

Apoc 1.
Ioan. 6.

EGO quasi vitis fructificauis suavitatem odoris, & flores mei fructus honestatis. Ecclesiastici XXIV. Non ociosum putemus fratres ex-
tristimi, quod Anna Beatissima comparetur viti: quandoquidem modicam habet Anna vitis similitudinem, præsertim in Ecclesia,
cui ipsa fructificauit, id est, cui post flores fructus produxit in odo-
rem suavitatis. Sint eius flores tres ipsius filiae, sint fructus è floribus prodi-
entes eiusdem nepotes, puta Iesu Christus Dominus noster cum quinque
Apostolis, & Ioseph iusto. Non absurdè igitur viti comparatur Anna, qua-
ndoquidem sicut vitis dilatans ramos ac palmites suos dum floret, dulciter in
odore, fructumq; tandem producit suavissimum, quo Deum hominesq; la-
tificat, ita Anna beatissima, palmites suos, hoc est, sobolem, stirpem, ac polli-
ritatem suam in vniuersum propagavit orbem, vnde suauissimos Ecclesia
collegit fructus. Nam Dominus noster Iesu Christus botrus nobilissimus,
suauissimusq; qui in crucis torculari expressus, suo nos lauat & inebriat:
guine, suo corpore cibat, vnde prodit nisi ex palmito seu flore huius odia-
feret vitis, hoc est, ex pudicissima Maria virgine filia Anna: Deinde Iacobus
minor, Ioseph iustus, Simon Zelotes, Judas Thadæus, vnde orti sunt, sub ei
flore huius amplissimæ vitis, hoc est, ex Maria Cleopha, quæ Annæ fuit filia.
Postremo neque Ioannes Evangelista idemq; Apostolus, neque eius frater Le-
cobus maior nobis essent, nisi pulcherrima huius vitis, puta Annæ flos (Ma-
riam Salomæ loquor) eos nobis germinasset. Videris nunc quomodo vir-
xit, vnde Ecclesia hauit odorem suavitatis, fructumq; honoris & honestatis.